Мировой судья: Г.И. Гиззатуллина
Дело № 5 - ________ /2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2022 года                                            город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Губайдуллина Р.И.,
У С Т А Н О В И Л:

** года в ** часа ** минут Губайдуллин Р.И.,  находясь  возле дома № ** по улице ** города Казани, в ходе конфликта нанёс **. два удара по туловищу гвоздодёром, причини тем самым ** телесные повреждения и физическую боль, а именно, согласно заключению судебно-медицинского эксперта ГАУЗ «РБСМЭ МЗ РТ» № ** от ** года – множественные кровоподтеки на лице, грудной клетке, левом плече, правом и левом предплечье, передней брюшной стенке, ссадин в скуловой области справа, на левой кисти. Данные повреждения не причинили вреда здоровью.
Таким образом, Губайдуллин Р.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Губайдуллин Р.И. в судебном заседании вину признал полностью и извинился. Пояснил, что он находился в сильном алкогольном опьянении и сожалеет о случившемся.
Потерпевший **. пояснил суду, что ему были причинены телесные повреждения по разным частям тела. Пояснил, что хочет привлечь ** к уголовной ответственности, так как он сильно пострадал и был вынужден обратится за медицинской помощью.

Вина Губайдуллина Р.И. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении, заявлением и письменными объяснениями потерпевшего, рапортом сотрудника полиции, заключением эксперта судебно-медицинского эксперта ГАУЗ «РБСМЭ МЗ РТ» № ** от ** года,  фототаблицей, письменными объяснениями Хуснутдинова Р.Р., Губайдуллина Р.И., извещением ГАУЗ «ГКБ № 7» города Казани, всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
При назначении Губайдуллину Р.И. наказания, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность Губайдуллина Р.И., все другие обстоятельства по делу.

Смягчающих обстоятельством суд учитывает состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников.
Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Губайдуллина Р.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5 000 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000027167270;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;
· ИНН 1654003139;
· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;
· БИК 019205400;
· КБК 73111601063010101140;
· к/с 40102810445370000079.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина